[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 мая 2017 года
	№ 652

Об утверждении схемы оперативного обмена информацией по вопросам социальной адаптации лиц, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы и осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, проживающих в Онежском муниципальном районе
Во исполнение Закона Архангельской области от 16.12.2011 № 402-27-ОЗ (ред. от 24.02.2015) «О социальной адаптации лиц, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы» и с целью профилактики правонарушений в Онежском районе,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему оперативного обмена информацией по вопросам социальной адаптации лиц, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы и осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, проживающих в Онежском муниципальном районе.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Онежского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
                                                          Н.Н. Ермошко
УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 24 мая 2017 года № 652
Схема

 оперативного обмена информацией по вопросам социальной адаптации лиц, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы и осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, проживающих в Онежском муниципальном районе

	№\п
	Содержание информации
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Получатели информации

	1
	Список лиц, вернувшихся из мест лишения свободы (далее – МЛС) и осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы
	Ежемесячно до 10 числа
	ОМВД России по Онежскому району

(по согласованию), филиал по Онежскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской области области (по согласованию)
	Администрации поселений, Комиссия  по вопросу социальной адаптации лиц, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы, при администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее – Комиссия по социальной адаптации)

	2
	Список лиц, вернувшихся из МЛС и осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, обратившихся за помощью в трудоустройстве и проведенные с ними мероприятия по содействию их занятости
	Ежемесячно до 10 числа
	ГКУ АО «Центр занятости населения Онежского района»

(по согласованию)
	ОМВД России

по Онежскому району,

Комиссия по социальной адаптации

	3
	Список лиц, вернувшихся из МЛС и осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, обратившихся за государственной социальной помощью, список лиц получивших данную помощь, список лиц, которым было отказано в получении данной помощи с указанием причин отказа
	Ежемесячно до 10 числа
	ГКУ АО «Отделение социальной защиты населения по Онежскому

району»,

ГБУ СОН АО «Онежский КЦСО» (по согласованию)
	Комиссия по социальной адаптации,

ОМВД России

по Онежскому району

	4
	Список лиц, вернувшихся из МЛС и осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, обратившихся в ГБУЗ АО «Онежская ЦРБ» за оказанием квалифицированной медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи
	Ежемесячно до 10 числа
	ГБУЗ АО «Онежская ЦРБ»  (по согласованию)
	Комиссия по социальной адаптации,

ОМВД России

по Онежскому району

	5
	Список лиц, вернувшихся из МЛС и осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, обратившихся в администрацию поселения с каким-либо заявлением и информация об итогах  рассмотрения заявления
	Ежемесячно до 10 числа
	Администрации поселений

района
	Комиссия по социальной адаптации,

ОМВД России

по Онежскому району

	6
	Список лиц, вернувшихся из МЛС и осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, имеющих семьи с несовершеннолетними детьми
	Ежемесячно до 10 числа
	ОМВД России по Онежскому району (по согласованию)
	Онежская КДН и ЗП, Комиссия по социальной адаптации

	7
	Список лиц, вернувшихся из МЛС и осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, обратившихся за помощью в миграционную службу и проведенная с ними профилактическая работа
	Ежемесячно до 10 числа
	ОУФМС ОМВД России  по Онежскому району  (по согласованию)
	Комиссия по вопросам социальной адаптации, ОМВД России по Онежскому району

0217052406520
0217052406520